
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-018-2022-10

PUBLIÉ LE  7 OCTOBRE 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Direction de l�Offre de Soins (DOS)

IDF-2022-10-04-00004 - ARRÊTÉ N°DOS � 2022/3928

Fixant la liste des

membres du comité consultatif d�allocation des ressources

section

psychiatrie (2 pages) Page 3

2



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-10-04-00004

ARRÊTÉ N°DOS � 2022/3928

Fixant la liste des membres du comité consultatif

d�allocation des ressources

section psychiatrie

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-10-04-00004 - ARRÊTÉ N°DOS � 2022/3928

Fixant la liste des membres du comité consultatif d�allocation des ressources

section psychiatrie

3



 

 
 

 
 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°DOS – 2022/3928 

Fixant la liste des membres du comité consultatif d’allocation des ressources  

section psychiatrie 

 

LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU la loi n°2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 

notamment son article 34 ; 
 

VU  
 

la loi no 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021, 
notamment son article 51 ; 
 

VU le code de la Santé Publique ; 
 

VU le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-22-18, L. 162-22-19 et L. 174-15 ; 
 

VU le décret n°2006-672 du 8 juin 2006 modifié relatif à la création, à la composition et au 
fonctionnement de commissions administratives à caractère consultatif ; 
 

VU le décret n°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie ;  
 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER, Directrice générale de 
l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France à compter du 9 août 2021 ; 
 

 

ARRÊTE 
 

ARTICLE 1 : 
 

La liste des membres composant le comité consultatif d’allocation des ressources – section 
psychiatrie de la région Ile-de-France est fixée dans le tableau annexé au présent arrêté. 

  
ARTICLE 2 : Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours contentieux devant la juridiction 

administrative territorialement compétente dans un délai de 2 mois à compter de sa 
publication. 

 
ARTICLE 3 : Le Directeur de l’offre de soins est chargé de l’exécution du présent arrêté qui prendra effet 

à la date de sa publication au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France et 
sur le site internet de l’Agence Régionale de Santé 

 
 

Fait à Saint-Denis, le 04/10/2022 

 

 

La Directrice générale  

de l’Agence régionale de santé 

d’Île-de-France 

 
SIGNE 
 
 
Amélie VERDIER 

 
 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-10-04-00004 - ARRÊTÉ N°DOS � 2022/3928

Fixant la liste des membres du comité consultatif d�allocation des ressources

section psychiatrie

4



2 

ANNEXE – ARRÊTÉ N°DOS – 2022/3928 

Composition du Comité consultatif d’allocation de ressources – section psychiatrie 

Région d’Ile-de-France 

Représentants des organisations des établissements de santé publics et privés 

                                         Titulaire                                                                                     Suppléant      

Fédération Hospitalière de France (FHF) 

1 Dr Béatrice AUBRIOT, Présidente de la 
Conférence des PCME de CHS d'Ile de France, 
PCME du GHU Paris Psychiatrie et 
Neurosciences 
 

Dr Jean-Pierre KORWIN, PCME de l'EPS 
Barthélémy Durand  
 

2 M. Lazare REYES, Président de l'association des 
directeurs d'établissement de santé mentale, 
directeur du GH Paul Guiraud  
 

Mme Jihane BENDAIRA, Présidente de la 
conférence des DAF FHF Ile-de-France, 
Directrice adjointe, EPS Ville Evrard 

3 Mme Luce LEGENDRE, Directrice du Centre 
d'accueil et de soins hospitalier (CASH) de 
Nanterre et de l'EPS Roger Prévôt  
 

Dr Bertrand WELNIARZ, Chef de pôle de 
pédopsychiatrie 93I03, EPS Ville Evrard 

4 Dr David TOUITOU, PCME du GH Paul Guiraud  Mme Catherine DOYEN, Cheffe du service de 
Psychiatrie de l’Enfant et de l’Adolescent I08 et 
Cheffe du pôle 16ème, GHU Paris Psychiatrie et 
Neurosciences 
 

5 M. Guillaume COUILLARD, Directeur du GHU 
Paris Psychiatrie et Neurosciences  

Mme Marie-Catherine PHAM, Directrice de 
l'EPS Barthélémy Durand 
 

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris (AP-HP) 

6 Pr Frédéric BATTEUX, Directeur médical, 
Direction de la stratégie et de la 
transformation, APHP 

M. Camille DUMAS,Directeur de l’économie, 
des finances, de l’investissement et du 
patrimoine, APHP 
 

Fédération des Etablissements Hospitaliers et d’Aide à la Personne privés solidaires (FEHAP) 

7 M. François GERAUD, Directeur Général de 
l’Elan retrouvé  
 

M. José DE SOUSA, Secrétaire général de 
l’ASM13 

8 Dr Fabrice MONNEYRON, Médecin, chef de 
service à la clinique FSEF Paris 13 

Dr Helena BROCHARD, Médecin, chef de 
l’hôpital de jour Espace Ados aux Ailes 
déployées  

Fédération de l'hospitalisation privée (FHP) 

9 Mme Héléna KISLER, Déléguée Générale FHP 
Ile-de-France 
 

M. Stéphane WITCZAK , Directeur des 
opérations adjoint Ramsay 

10 Dr Valérie NIRO, Directrice médicale France 
Clinéa 
 

Dr Christian AMOUZOU, Médecin psychiatre 
coordonnateur Clinéa 

Représentants des associations d’usagers et de représentants des familles 

                                         Titulaire                                                                                     Suppléant      

UNAFAM 

11 M. Christian ROSSIGNOL, Président délégué 
départemental, UNAFAM 92 
 

M. Michel GIRARD, Vice-président de 
l'UNAFAM 92 

ARGOS  

12 Mme Annie LABBE, ancienne Présidente, 
chargée de la représentation des usagers de 
santé  

M. Jérôme FENEZ, médiateur Santé-Pair 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-10-04-00004 - ARRÊTÉ N°DOS � 2022/3928

Fixant la liste des membres du comité consultatif d�allocation des ressources

section psychiatrie

5


